
СОВЕТ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 143

XXXIII сессия IV созыва

9 декабря 2021 года ст-ца Тамань

О внесении изменений в решение XVIII сессии Совета Таманского 
сельского поселения Темрюкского района IV созыва от 26 ноября 2020 года 

№ 72 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района
на 2021 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде
ральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Та
манского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджет
ном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района, в связи с 
перераспределением бюджетных назначений и бюджетных ассигнований, Со
вет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XVIII сессии Совета Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района IV созыва от 26 ноября 2020 года № 72 «О бюджете 
Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» (в редакции 
от 26.01.2021 № 90, от 25.03.2021 № 105, от 27.05.2021 № 115, от 05.07.2021 
№126, от 11.10.2021 №134) следующие изменения:

1.1. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Таманского 
сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов 
на 2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по раз
делам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» изложить 
в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целе
вым статьям (муниципальным программам Таманского сельского поселения 
Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2021 год» изложить в новой редакции (приложение № 3);

1.4. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Та
манского сельского поселения Темрюкского района на 2021 год» изложить в 
новой редакции (приложение № 4);



2

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в газете Таманского 
сельского поселения Темрюкского района «Город Тамань», и опубликовать на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в инфор
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сай
те администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района по во
просам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципаль
ной собственностью, по вопросам земельно-имущественных отношений (Г.И. 
Смирнова).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Таманского Председатель Совета



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению XXXIII сессии 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от "9" декабря 2021 года № 143

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению XVIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения 
Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год

(тыс. рублей)

Код Н аим енование доходов Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 318 247,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 200 300,0

1 01 02010 01 0000 110

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговы й агент, за  исклю чением  

доходов, в отнош ении которы х исчисление и уплата 

налога осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

196 340,0

1 01 02020 01 0000 110

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученных 

от осущ ествления деятельности ф изическими лицами, 

зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х 

предпринимателей, нотариусов, заним аю щ ихся частной 

практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские 

кабинеты, и других лиц, заним аю щ ихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Н алогового 

кодекса Российской Ф едерации

150,0

1 01 02030 01 0000 110

Н алог на доходы  физических лиц с доходов, полученных 

ф изическими лицам и в соответствии со статьей 228 

Н алогового кодекса Российской Ф едерации
700,0

1 01 02040 01 0000 110

Н алог на доходы  физических лиц в виде ф иксированны х 

авансовых платеж ей с доходов, полученных физическими 

лицами, являю щ им ися иностранны ми гражданами, 

осущ ествляю щ ими трудовую  деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Н алогового кодекса Российской Ф едерации

700,0



2

Код Н аим енование доходов Сумма

1 01 02080 01 0000 110

Н алог на доходы  физических лиц в части суммы налога, 

превы ш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к части 

налоговой базы, превы ш аю щ ей 5 000 000 рублей (за 

исклю чением  налога на доходы  ф изических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том  

числе фиксированной прибы ли контролируемой 

иностранной компании)

2 410,0

1 03 02000 01 0000 110
АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ 
ТОВАРАМ(ПРОДУКЦИИ)ПРОИЗВОДИМЫМ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 086,2

1 03 02231 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо, 

подлеж ащ ие распределению  между бю дж етами субъектов 

Российской Ф едерации и местны ми бю дж етами с учетом 

установленны х диф ф еренцированны х нормативов 

отчислений в местны е бю дж еты  (по нормативам, 

установленны м ф едеральны м законом  о федеральном 

бю джете в целях ф ормирования дорож ны х фондов 

субъектов Российской Ф едерации)

3 066,2

1 03 02241 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на моторны е масла для 

дизельны х и (или) карбю раторны х (инж екторны х) 

двигателей, подлеж ащ ие распределению  между 

бю дж етами субъектов Российской Ф едерации и 

местны ми бю дж етами с учетом установленны х 

диф ф еренцированны х нормативов отчислений в местные 

бю дж еты (по нормативам, установленны м ф едеральны м 

законом  о ф едеральном бю дж ете в целях формирования 

дорож ны х фондов субъектов Российской Ф едерации)

20,0

1 03 02251 01 0000 110

Д оходы  от уплаты  акцизов на автомобильны й бензин, 

подлеж ащ ие распределению  между бю дж етами субъектов 

Российской Ф едерации и местны ми бю дж етами с учетом 

установленны х диф ф еренцированны х нормативов 

отчислений в местны е бю дж еты  (по нормативам, 

установленны м ф едеральны м законом  о федеральном 

бю джете в целях ф ормирования дорож ны х фондов 

субъектов Российской Ф едерации)

3 000,0

1 05 03000 01 0000 110 ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 24 500,0
1 05 03010 01 0000 110 Едины й сельскохозяйственны й налог 24 500,0
1 06 01000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 86 600,0

1 06 01030 10 0000 110

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемы й по 

ставкам, применяемы м к объектам  налогооблож ения, 

располож енны м  в границах сельских поселений

5 100,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 81 500,0

1 06 06033 10 0000 110

Земельны й налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  

участком, располож енны м  в границах сельских 

поселений
75 900,0



3

Код Н аим енование доходов Сумма

1 06 06043 10 0000 110

Земельны й налог с ф изических лиц, обладаю щ их 

зем ельны м  участком, располож енны м  в границах 

сельских поселений

5 600,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ  ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, 

НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

М УНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

333,8

1 11 05075 10 0000 120

Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его 

казну сельских поселений (за исклю чением  земельны х 

участков)

97,5

1 11 09080 10 0000 120

П лата, поступивш ая в рамках договора за  предоставление 

права на размещ ение и эксплуатацию  нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию  рекламных 

конструкций на землях или зем ельны х участках, 

находящ ихся в собственности сельских поселений, и на 

зем лях или зем ельны х участках, государственная

236,3

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫ Х УСЛУГ И 

КОМ ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
175,0

1 13 02995 10 0000 130
П рочие доходы  от компенсации затрат бю джетов 

сельских поселений
175,0

1 16 00000 00 0000 000 Ш ТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 252,0

1 16 01154 01 0000 140

А дминистративны е ш трафы, установленны е главой 15 

К одекса Российской Ф едерации об административны х 

правонаруш ениях, за  административны е правонаруш ения 

в области финансов, налогов и сборов, страхования, 

ры нка ценных бумаг (за исклю чением  штрафов, 

указанны х в пункте 6 статьи 46 Бю дж етного кодекса 

Российской Ф едерации), вы явленны е долж ностны ми 

лицами органов муниципального контроля

15,0

1 16 02010 02 0000 140

А дминистративны е ш трафы, установленны е законам и 

субъектов Российской Ф едерации об административны х 

правонаруш ениях, за  наруш ение законов и иных 

нормативны х правовых актов субъектов Российской 

Ф едерации

85,0

1 16 02020 02 0000 140

А дминистративны е ш трафы, установленны е законам и 

субъектов Российской Ф едерации об административны х 

правонаруш ениях, за  наруш ение муниципальных 

правовых актов

50,0

1 16 07010 10 0000 140

Ш трафы, неустойки, пени, уплаченны е в случае 

просрочки исполнения поставщ иком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

м униципальны м контрактом, заклю ченны м  

м униципальны м органом, казенны м учреж дением  

сельского поселения

92,0



4

Код Н аим енование доходов Сумма

1 16 10123 01 0000 140

Д оходы  от денеж ны х взы сканий (ш трафов), поступаю щ ие 

в счет погаш ения задолж енности, образовавш ейся до 1 

января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавш им в 2019 году

10,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 50 498,2

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  

БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

50 498,2

2 02 35118 10 0000 150

С убвенции бю дж етам  сельских поселений на 

осущ ествление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствую т военные комиссариаты

490,6

2 02 30024 10 0000 150

С убвенции бю дж етам  сельских поселений на вы полнение 

передаваемы х полномочий субъектов Российской 

Ф едерации

7,6

2 02 45424 10 0000 150

М еж бю дж етны е трансферты, передаваемы е бю дж етам 

сельских поселений на создание ком ф ортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях В сероссийского конкурса лучш их проектов 

создания ком ф ортной городской среды

50 000,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 368 745,2

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению XXXIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 
от 9 декабря 2021 года № 143

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению XVIII сессии Совета 

Таманского сельского поселения 
Темрюкского района IV созыва 

от 26 ноября 2020 года № 72

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год
(тыс. руб.)

№

п/п
Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 503 287,3

в том числе:
1 Общегосударственные вопросы 01 00 32 414,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 131,1
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 6 449,1

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 392,2
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 1 446,6
Резервные фонды 01 11 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 944,9



№

п/п
Наименование РЗ ПР Сумма

2 Национальная оборона 02 00 964,8

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 964,8

3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 1 597,1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 1 597,1

4 Национальная экономика 04 00 109 001,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 108 064,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 936,8

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 187 697,4
Коммунальное хозяйство 05 02 1 815,0
Благоустройство 05 03 185 740,4
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 05 05 142,0

6 Образование 07 00 320,3
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05 50,0

Молодежная политика 07 07 270,3

7 Культура, кинематография 08 00 26 703,8
Культура 08 01 26 703,8

8 Социальная политика 10 00 1 099,2
Пенсионное обеспечение 10 01 599,2
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06 500,0

9 Физическая культура и спорт 11 00 10 011,3
Массовый спорт 11 02 10 011,3

10

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 14 00 133 478,0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 133 478,0

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева



П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  3 

к  реш ен и ю  X X X III сесси и  С овета  

Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  

Т ем рю кск ого  р а й о н а  IV  созы ва  

от "9" д екаб ря  2021 го д а  №  143

П Р И Л О Ж Е Н И Е  №  7 

к  реш ен и ю  X V III сесси и  С овета  

Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  

Т ем рю кск ого  р а й о н а  IV  созы ва  

от 26  н ояб ря  2020  го д а  №  72

Р аспределение бю дж етны х ассигнований по целевы м  статьям (м униципальны м  

програм м ам  Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского района и непрограм мны м  

направлениям  деятельности), группам (группам  и подгруппам ) видов расходов  

классиф икации расходов бю дж етов на 2021 год

(ты с. руб .)

№ Н аи м ен ован и е Ц С Р В Р С ум м а

1 2 3 4 5

ВСЕГО 503 287,3

1

М униципальная програм м а "С оздание условий для  

эф ф ективного ф ункционирования системы  органов  

м естного сам оуправления в Т ам анском  сельском  

поселении Т ем рю кского района"

5000000000

26 686,2

П одпрограм м а "Реализация муниципальны х  

функций, связанны х с муниципальны м  

управлением"

5010000000

6 441,5

О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  ад м и н и страц и и  Т ам ан ского  

сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кск ого  р ай о н а  по  реш ен и ю  

во п росов  м естн ого  зн ачен и я

501 0 1 0 0 0 0 0

6 441,5

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  ф ункц ий  орган ов  м естн ого  

сам оуп равл ен и я
501 0 1 0 0 1 9 0

6 441,5

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ерсон ал у  го су д ар ств ен н ы х  

(м ун и ц и п ал ьн ы х) орган ов
501 0 1 0 0 1 9 0 120

6 291,5

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
501 0 1 0 0 1 9 0 240

120,0

У п л ата  н алогов , сборов  и  и н ы х  п л атеж ей 501 0 1 0 0 1 9 0 850 30,0

П одпрограм м а "Развитие м атериально

технического обеспечения"
5020000000

13 882,4

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п од п рограм м ы  

"Р азвитие м атер и ал ьн о -тех н и ч еско го  обесп ечения"
502 0 1 0 0 0 0 0

13 882,4

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  д еятельн ости  (оказан ие услуг) 

м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й
502 0 1 0 0 5 9 0

13 882,4

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ерсон ал у  казен н ы х  у ч р еж д ен и й 502 0 1 0 0 5 9 0 110 9 029 ,2



2

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
502 0 1 0 0 5 9 0 240

4 747 ,2

У п л ата  н алогов , сборов  и  и н ы х  п л атеж ей 502 0 1 0 0 5 9 0 850 106,0

П одпрограм м а "О беспечение ведения  

бухгалтерского учета"
5030000000

4 387,8

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п од п рограм м ы  

"О б есп ечен и е вед ен и я  б ухгал терского  учета"
503 0 1 0 0 0 0 0

4 387,8

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  д еятельн ости  (оказан ие услуг) 

м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч р еж д ен и й
503 0 1 0 0 5 9 0

4 387,8

Р асх о д ы  на вы п лату  п ерсон ал у  казен н ы х  уч реж д ен и й 503 0 1 0 0 5 9 0 110 4 115,8

И н ы е заку п ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
503 0 1 0 0 5 9 0 240

260 ,0

У п л ата  н алогов , сборов  и  и н ы х  п л атеж ей 503 0 1 0 0 5 9 0 850 12,0

П одпрограм м а "О беспечение осущ ествления  

закупок товаров, работ и услуг для муниципальны х

нужд"

5040000000

1 974,4

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п од п рограм м ы  

"О б есп ечен и е осущ ествл ен и я  закуп ок  то варов , р аб о т  и 

усл у г  для м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д"

504 0 1 0 0 0 0 0

1 974 ,4

Р асх о д ы  на о б есп еч ен и е  д еятельн ости  (оказан ие услуг) 

м у н и ц и п ал ьн ы х  уч реж д ен и й
504 0 1 0 0 5 9 0

1 974 ,4

Р асх о д ы  на вы п лату  п ерсон ал у  казен н ы х  уч реж д ен и й 504 0 1 0 0 5 9 0 110 1 946 ,4

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
504 0 1 0 0 5 9 0 240

21 ,0

У п л ата  н алогов , сборов  и  и н ы х  п л атеж ей 504 0 1 0 0 5 9 0 850 7,0

2

М униципальная програм м а «П роведение  

праздников, см отров- конкурсов ф естивалей в 

Т ам анском  сельском  поселении Тем рю кского  

района»

5100000000

837,0

М ер о п р и яти я  по  орган и зац и и  праздн ован и я  

го су д ар ств ен н ы х  праздн и ков , п ам ятн ы х  дат  и 

и с то р и ч еск и х  соб ы ти й

510 0 1 0 0 0 0 0

837 ,0

О рган и зац и я  п р о в ед ен и я  м ер о п р и яти й  по 

п р азд н о ван и ю  го су д ар ств ен н ы х  праздн и ков , п ам ятн ы х  

д ат  и  и с то р и ч еск и х  соб ы ти й

510 0 1 1 5 0 5 0

837 ,0

И н ы е заку п ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
510 0 1 1 5 0 5 0 240

837 ,0

3

М униципальная програм м а "К ом пенсационны е  

вы платы  руководителям  органов территориальны х  

общ ественны х сам оуправлений Т ам анского  

сельского поселения Т ем рю кского района"

5200000000

983,0

О сущ ествл ен и е  к о м п ен сац и о н н ы х  вы п лат  

р у ко во д и тел ям  орган ов  тер р и то р и ал ьн о го  

об щ ествен н о го  сам оуп равл ен и я  Т ам ан ского  сел ьского  

п осел ен и я  Т ем рю кск ого  рай он а

520 0 1 0 0 0 0 0

983 ,0



3

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  п редоставл ен и ю  

ком п ен сац и о н н ы х  вы п лат  р у ко во д и тел ям  орган ов 

тер р и то р и ал ьн о го  об щ ествен н о го  сам оуп равл ен и я

520 0 1 0 0 9 1 0

983 ,0

И н ы е вы п л аты  насел ен и ю 520 0 1 0 0 9 1 0 360 983 ,0

4

М униципальная програм м а "Развитие  

информ ационного общ ества в Т ам анском  сельском  

поселении Т ем рю кского района"

5300000000

450,0

М ер о п р и яти я  по  р азви ти ю  и н ф о р м ац и о н н о го  о б щ ества  

и  ф орм и рован и ю  эл ектр о н н о го  п р ави тел ьства
530 0 1 0 0 0 0 0

450,0

С овер ш ен ство ван и е  и н ф о р м ац и о н н о -тех н и ч еско й  

и н ф р астр у кту р ы  в о р ган ах  м естн ого  сам оуп равл ен и я
530 0 1 0 9 5 7 0

450 ,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
530 0 1 0 9 5 7 0 240

450 ,0

5

М униципальная програм м а "Развитие архивного  

дела Т ам анского сельского поселения Тем рю кского  

района"

5400000000

70,0

М ер о п р и яти я  по  р азви ти ю  ар х и вн о го  д ел а 540 0 1 0 0 0 0 0 70 ,0

Ф о р м и р о ван и е  и  со д ер ж ан и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  архи вов 540 0 1 1 1 6 1 0 70 ,0

И н ы е зак у п к и  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
540 0 1 1 1 6 1 0 240

70 ,0

6

М униципальная програм м а "П ротиводействие  

коррупции в Т ам анском  сельском поселении  

Т ем рю кского района"

5500000000

10,0

М ер о п р и яти я  по  п р о ти во д ей стви ю  корруп ц и и 550 0 1 0 0 0 0 0 10,0

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  п овы ш ен и ю  

эф ф ек ти вн о сти  си стем ы  п р о ти во д ей стви я  корруп ц и и
550 0 1 0 9 1 6 0

10,0

И н ы е зак у п к и  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
550 0 1 0 9 1 6 0 240

10,0

7

М униципальная програм м а "О беспечение  

безопасности населения в Т ам анском  сельском  

поселении Т ем рю кского района"

5600000000

310,0

П одпрограм м а "К ом плексны е меры  

противодействия незаконном у потреблению  и 

обороту наркотических средств в Т ам анском  

сельском  поселении Т ем рю кского района"

5610000000

20,0

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п од п рограм м ы  

« К ом п л ексн ы е м ер ы  п р о ти во д ей стви я  н езакон н ом у  

п отреб л ен и ю  и  о б ороту  н ар к о ти ч еск и х  сред ств  в 

Т ам ан ском  сел ьском  п о сел ен и и  Т ем рю кск ого  района»

561 0 1 0 0 0 0 0

20 ,0

П р о ти во д ей ств и е  зл о у п о тр еб л ен и ю  н ар ко ти кам и  и  и х  

н езако н н о м у  обороту
561 0 1 1 0 1 2 0

20 ,0

И н ы е зак у п к и  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
561 0 1 1 0 1 2 0 240

20 ,0



4

П одпрограм м а "У крепление правопорядка, 

проф илактика правонаруш ений и усиление борьбы  

с преступностью  в Т ам анском  сельском  поселении  

Т ем рю кского района"

5620000000

290,0

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п од п рограм м ы  

«У креп л ен и е  п равоп оряд ка , п р о ф и л акти ка  

п р аво н ар у ш ен и й  и  у си лен и е  б орьбы  с п реступ н остью  в 

Т ам ан ском  сел ьском  п о сел ен и и  Т ем рю кск ого  района»

562 0 1 0 0 0 0 0

290 ,0

М ер о п р и яти я  по  у кр еп л ен и ю  правоп оряд ка, 

п роф и л акти ке  п р авон аруш ен и й , у си л ен и ю  б орьбы  с 

п реступ н остью

562 0 1 0 9 5 6 0

290 ,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
562 0 1 0 9 5 6 0 240

290 ,0

8

М униципальная програм м а "П ож арная  

безопасность в Т ам анском  сельском поселении  

Т ем рю кского района"

5700000000

1 277,1

О б есп ечен и е  п е р в и ч н ы х  м ер  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  в 

Т ам ан ском  сел ьском  п о сел ен и и  Т ем рю кск ого  рай он а
570 0 1 0 0 0 0 0

1 277,1

М ер о п р и яти я  по  п о ж ар н о й  б езоп асн ости 570 0 1 1 0 2 8 0 1 277,1

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
570 0 1 1 0 2 8 0 240

327,1

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и
570 0 1 1 0 2 8 0 410

950 ,0

9

М униципальная програм м а "Рем онт и содерж ание  

автом обильны х дорог местного значения  

Т ам анского сельского поселения Тем рю кского  

района"

5800000000

108 064,7

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  и  р ем о н т  сети  авто м о б и л ьн ы х  

д о р о г  общ его  п о л ьзо ван и я  и  и ску сствен н ы х  

сооруж ен и й  на н и х

580 0 1 0 0 0 0 0

99 897,7

Р ем онт, сод ерж ан и е  авто м о б и л ьн ы х  дорог, вклю чая  

п р о ектн о -и зы скател ьски е  раб о ты
580 0 1 0 6 3 0 0

99 897,7

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
580 0 1 0 6 3 0 0 240

99 897,7

П р о екти р о ван и е  сети  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г общ его  

п о л ьзо ван и я  и  и ск у сствен н ы х  сооруж ен и й
580 0 2 0 0 0 0 0

3 250 ,0

Р ем онт, сод ерж ан и е  авто м о б и л ьн ы х  дорог, вклю чая  

п р о ектн о -и зы скател ьски е  раб о ты
580 0 2 0 6 3 0 0

2 557 ,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
580 0 2 0 6 3 0 0 240

2 557 ,0

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и 580 0 2 0 6 3 0 0 410 693 ,0

С тр о и тел ьство  сети  авто м о б и л ьн ы х  д о р о г  общ его  

п о л ьзо ван и я  и  и ск у сствен н ы х  сооруж ен и я  на н и х
580 0 3 0 0 0 0 0

617 ,0



5

Р ем онт, сод ерж ан и е  авто м о б и л ьн ы х  дорог, вклю чая  

п р о ектн о -и зы скател ьски е  раб о ты
580 0 3 0 6 3 0 0

617 ,0

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и 580 0 3 0 6 3 0 0 410 617 ,0

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  по  п о в ы ш ен и ю  б езоп асн ости  

д ор о ж н о го  д ви ж ен и я  в Т ам ан ском  сел ьском  п осел ен и и  

Т ем рю кск ого  р ай о н а

580 0 4 0 0 0 0 0

4 300 ,0

Р ем онт, сод ерж ан и е  авто м о б и л ьн ы х  дорог, вклю чая  

п р о ектн о -и зы скател ьски е  раб о ты
580 0 4 0 6 3 0 0

4 300 ,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
580 0 4 0 6 3 0 0 240

4 300 ,0

Д ругие вопросы  в области национальной  

экономики

936,8

10

М униципальная програм м а «У правление  

м униципальны м  им ущ еством  Т ам анского  

сельского поселения Т ем рю кского района»

5900000000

934,6

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

"У п равлен ие м у н и ц и п ал ьн ы м  и м у щ ество м  Т ам ан ского  

сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кск ого  рай она»

590 0 1 0 0 0 0 0

934 ,6

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  р азви ти ю  и м у щ ествен н ы х  

отн ош ен и й  Т ам ан ского  сел ьского  п оселен и я  

Т ем рю кск ого  р ай о н а

590 0 1 1 0 3 9 0

934 ,6

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
590 0 1 1 0 3 9 0 240

934 ,6

11

М униципальная програм м а "П оддерж ка малого и 

среднего предприним ательства в Т ам анском  

сельском  поселении Т ем рю кского района»

6000000000

2,2

М ероп ри яти я , н ап р авл ен н ы е  н а  п од д ерж ку  м ал ого  и 

сред н его  п р ед п р и н и м ател ьства  в Т ам ан ском  сел ьском  

п о сел ен и и  Т ем рю кск ого  р ай о н а
600 0 1 0 0 0 0 0

2,2

П о д д ер ж к а  м ал ого  и  сред н его  п редп ри н и м ател ьства , 

вкл ю чая  к р естьян ски е  (ф ерм ерски е) хозяй ства , 

п р о п аган д а  и  п оп ул яри зац и я  п ред п р и н и м ател ьско й  

деятельн ости

600 0 1 0 0 6 4 0

2,2

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
600 0 1 0 0 6 4 0 240

2,2

12

М униципальная програм м а "Газификация  

Т ам анского сельского поселения Тем рю кского  

района"

6100000000

1 000,0

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

"Г ази ф и кац и я  Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  

Т ем рю кск ого  района"

610 0 1 0 0 0 0 0

1 000,0

О рган и зац и я  газо сн аб ж ен и я  н асел ен и я 610 0 1 1 0 6 2 0 1 000 ,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
610 0 1 1 0 6 2 0 240

1 000 ,0



6

13

М униципальная програм м а "Развитие  

водоснабж ения и водоотведения Т ам анского  

сельского поселения Т ем рю кского района"

6200000000

815,0

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

"Р азвитие в о д о сн аб ж ен и я  и  во д о о твед ен и я  Т ам ан ского  

сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кск ого  района"

620 0 1 0 0 0 0 0

815 ,0

О рган и зац и я  в о д о сн аб ж ен и я  и  вод оотвед ен и я  

н асел ен н ы х  пун ктов
620 0 1 1 0 3 1 0

815 ,0

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и 620 0 1 1 0 3 1 0 410 815 ,0

14

М униципальная програм м а "Развитие систем  

наруж ного освещ ения, энергосбереж ения и 

повы ш ения энергетической эф ф ективности  

Т ам анского сельского поселения Тем рю кского

6300000000

4 000,0

О сн о вны е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

"Р азвитие си стем  н аруж н ого  освещ ен ия, 

эн ер го сб ер еж ен и я  и  п овы ш ен и я  эн ер гети ч еско й  

эф ф ек ти вн о сти  Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  

Т ем рю кск ого  района"

630 0 1 0 0 0 0 0

700 ,0

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  эн ер го сб ер еж ен и ю  и 

п о в ы ш ен и ю  эн ер гети ч еско й  эф ф ек ти вн ости
630 0 1 1 0 5 1 0

700 ,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
630 0 1 1 0 5 1 0 240

700 ,0

У ли ч н о е  освещ ен и е  в р ам к ах  м ун и ц и п ал ьн ой  

п р о гр ам м ы  "Р азвитие си стем  н аруж н ого  освещ ен ия, 

эн ер го сб ер еж ен и я  и  п овы ш ен и я  эн ер гети ч еско й  

эф ф ек ти вн о сти  Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  

Т ем рю кск ого  района"

630 0 2 0 0 0 0 0

3 300 ,0

Т екущ ее сод ерж ан и е  у л и ч н о го  о свещ ен и я 630 0 2 1 0 5 1 0 3 300 ,0

И н ы е заку п ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
630 0 2 1 0 5 1 0 240

3 300 ,0

15

М униципальная програм м а "Ф орм ирование  

доступной среды  ж изнедеятельности для инвалидов  

в Т ам анском  сельском  поселении Т ем рю кского  

района"

6400000000

50,0

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

"Ф орм и рован и е д оступ н ой  сред ы  ж и зн ед еятельн ости  

для ин вал и д ов  в Т ам ан ском  сел ьско м  п оселен и и  

Т ем рю кск ого  района"

640 0 1 0 0 0 0 0

50,0

П о вы ш ен и е у р о в н я  доступ н ости  п ри о р и тетн ы х  

об ъектов  и  у сл у г  в п р и о р и тетн ы х  сф ер ах  

ж и зн ед еятел ьн о сти  и н вал и д ов  и  других  

м ал о м о б и л ьн ы х  груп п  н аселен и я

640 0 1 0 0 5 7 0

50,0

И н ы е заку п ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
640 0 1 0 0 5 7 0 240

50,0



7

16

М униципальная програм м а "Ф орм ирование  

ком ф ортной городской среды  Т ам анского  

сельского поселения Т ем рю кского района"

6500000000

128 578,8

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

"Ф орм и рован и е ко м ф о р тн о й  го р о д ско й  сред ы  

Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кск ого  района"

650 0 1 0 0 0 0 0

10 000 ,0

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  н а  ф орм и рован и е  

ко м ф о р тн о й  го р о д ско й  сред ы  Т ам ан ского  сел ьского  

п осел ен и я  Т ем рю кск ого  рай он а

650 0 1 1 0 2 7 0

10 000 ,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
650 0 1 1 0 2 7 0 240

10 000 ,0

М ер о п р и яти я  м ун и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

"Ф орм и рован и е ко м ф о р тн о й  го р о д ско й  сред ы
650 0 2 0 0 0 0 0

68 578,8

РТеаамлаинзсакцоигяо мсеулньисцкиопгаолпьонсыемл иеноибярТазеомвраюникясмкоиго  района" 

К расн о д ар ско го  края  - п об ед и телям и  В сер о сси й ско го
6500210275

68 578,8

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
6500210275 240

58 008,8

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и 6500210275 410 10 570 ,0

С озд ан и е ко м ф о р тн о й  го р о д ско й  сред ы  в Т ам ан ском  

сел ьском  п о сел ен и и  Т ем рю кск ого  р ай о н а
650F 200000

50 000 ,0

Р еал и зац и я  м ун и ц и п ал ьн ы м и  об разован и ям и  

К расн о д ар ско го  края  - п об ед и телям и  В сер о сси й ско го
650F 254240

50 000 ,0

И н ы е закуп ки  товпров, робот и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
650F 254240 240

50 000 ,0

17

М униципальная програм м а "Б лагоустройство  

территории Т ам анского сельского поселения  

Т ем рю кского района"

6600000000

53 253,6

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  озел ен ен и ю  тер р и то р и и  

Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кск ого  р ай о н а
660 0 1 0 0 0 0 0

14,3

Б л аго у стр о й ство  тер р и то р и и  п осел ен и я  (о зел ен ен и е 

терри тори и , со д ер ж ан и е  м ест  захорон ен и я, сбор  и 

вы воз б ы то вы х  отход ов  и  м усора, проч его  

б л агоустрой ства)

660 0 1 1 0 7 7 0

14,3

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
660 0 1 1 0 7 7 0 240

14,3

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  сод ерж ан и ю  м ест 

зах о р о н ен и й
660 0 2 0 0 0 0 0

554 ,0

Б л аго у стр о й ство  тер р и то р и и  п осел ен и я  (о зел ен ен и е 

терри тори и , со д ер ж ан и е  м ест  захорон ен и я, сбор  и 

вы воз б ы то вы х  отход ов  и  м усора, проч его  

б л агоустрой ства)

660 0 2 1 0 7 7 0

554 ,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
660 0 2 1 0 7 7 0 240

554 ,0



8

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  сб ору  и  вы возу  б ы то вы х  

отход ов  и  м у со р а
660 0 3 0 0 0 0 0

55,0

Б л аго у стр о й ство  тер р и то р и и  п осел ен и я  (о зел ен ен и е 

терри тори и , со д ер ж ан и е  м ест  захорон ен и я, сбор  и 

вы воз б ы то вы х  отход ов  и  м усора, проч его  

б л агоустрой ства)

660 0 3 1 0 7 7 0

55,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
660 0 3 1 0 7 7 0 240

55 ,0

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  п роч ем у  б л агоустрой ству 660 0 4 0 0 0 0 0 5 222,3

Б л аго у стр о й ство  тер р и то р и и  п осел ен и я  (о зел ен ен и е 

терри тори и , со д ер ж ан и е  м ест  захорон ен и я, сбор  и 

вы воз б ы то вы х  отход ов  и  м усора, проч его  

б л агоустрой ства)

660 0 4 1 0 7 7 0

5 222,3

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
660 0 4 1 0 7 7 0 240

5 222,3

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  на о б есп еч ен и е  д еятельн ости  

м ун и ц и п ал ьн ого  б ю д ж етн ого  у ч р еж д ен и я  "Т ам ань- 

Б лагоустрой ство" по  п р ед о ставл ен и ю  м ун и ц и п ал ьн ы х  

усл уг

660 0 5 0 0 0 0 0

47 266 ,0

О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  м ун и ц и п ал ьн ого  

б ю д ж етн ого  у ч р еж д ен и я  "Т ам ань- Б лагоустройство" 

по  п р ед о ставл ен и ю  м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г

6600510771

47 266 ,0

С убси ди и  б ю д ж етн ы м  уч р еж д ен и ям 6600510771 610 47 266 ,0

Ф и н ан совое  об есп ечен и е  м ероп ри яти й  по  п оощ рен и ю  

п о б ед и телей  см о тр а-ко н ку р са  н а  зван и е  «Л учш ий  дом» 

по  б л агоустрой ству  и  н авед ен и ю  сан и тарн ого  поряд ка

660 0 6 0 0 0 0 0

142,0

П о о щ р ен и е  п о б ед и телей  см о тр а-ко н ку р са  н а  зван и е  

«Л уч ш и й  дом » по  б л аго у стр о й ству  и  н авед ен и ю  

сан и тарн ого  п оряд ка

6 6 0 0610078

11,5

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
6 6 0 0610078 240

11,5

И н ы е вы п л аты  насел ен и ю 6 6 0 0610078 360 130,5

18

М униципальная програм м а "П овы ш ение  

квалиф икации, обучение муниципальны х  

служащ их"

6700000000

50,0

С озд ан и е ед и н ой  си стем ы  н еп р ер ы вн о го  обучен и я  и 

п о в ы ш ен и я  квал и ф и кац и и  лица, зам ещ аю щ его  

м у н и ц и п ал ьн ую  д ол ж н ость  Т ам ан ского  сельского  

п осел ен и я  Т ем рю кск ого  р ай о н а  и  м ун и ц и п ал ьн ы х  

сл уж ащ и х  ад м и н и страц и и  Т ам ан ского  сельского  

п осел ен и я  Т ем рю кск ого  рай он а

670 0 1 0 0 0 0 0

50,0

П о вы ш ен и е к вал и ф и кац и и  и  у ч асти е  в конф еренц иях , 

сем и н арах
670 0 1 1 0 1 1 0

50,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл уг  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
670 0 1 1 0 1 1 0 240

50,0



9

19

М униципальная програм м а «М олодеж ь Т ам ани» в 

Т ам анском  сельском  поселении Тем рю кского  

района»

6800000000

270,3

О тд ел ьн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п р о гр ам м ы  

«М о л о д еж ь  Т ам ани»  в Т ам ан ском  сел ьско м  посел ен и и  

Т ем рю кск ого  рай она»

680 0 1 0 0 0 0 0

270,3

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  по  м о л о д еж н о й  п ол и ти ке  и 

о зд оровл ен и ю  д етей
680 0 1 1 0 4 0 0

270,3

С убси ди и  б ю д ж етн ы м  уч р еж д ен и ям 680 0 1 1 0 4 0 0 610 270,3

20

М униципальная програм м а "Развитие культуры  

Т ам анского сельского поселения Тем рю кского  

района"

6900000000

26 523,8

П одпрограм м а "О сновны е направления развития" 6910000000 300,0

О рган и зац и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  у сл у г  по обесп ечен и ю  

ж и тел ей  у сл у гам и  орган и зац и й  кул ьтуры
691 0 1 0 0 0 0 0

300 ,0

О рган и зац и я  б и б л и отеч н ого  о б сл уж и ван и я  населени я, 

к о м п л екто ван и е  и  о б есп еч ен и е  сохран н ости  

б и б л и о теч н ы х  ф ондов

691 0 1 0 9 7 8 0

300 ,0

С убси ди и  б ю д ж етн ы м  уч р еж д ен и ям 691 0 1 0 9 7 8 0 610 300 ,0

П одпрограм м а "Ф инансовое обеспечение  

деятельности м униципальны х бю дж етны х и 

автономны х учреж дений культуры  

(предоставление субсидий учреж дениям  культуры , 

подведом ственны м  администрации)"

6920000000

26 223,8

М ер о п р и яти я  в сф ере  к ул ьтуры  и  ки н ем атограф и и 692 0 1 0 0 0 0 0 16 768,5

П р ед о ставл ен и е  субси ди й  б ю д ж етн ы м  уч р еж д ен и ям  

(расх о д ы  н а  п р ед о ставл ен и е  суб си ди й  в р ам к ах  

вы п олн ен и я  м ун и ц и п ал ьн ого  зад ан и я)

692 0 1 0 9 8 2 0

16 768,5

С убси ди и  б ю д ж етн ы м  уч р еж д ен и ям 692 0 1 0 9 8 2 0 610 16 768,5

Е ж ем есяч н ы е д ен еж н ы е в ы п л аты  н а  о б есп ечен и е 

п оэтап н ого  п о в ы ш ен и я  у р о вн я  сред н ей  зар аб о тн о й  

п латы

692 0 2 0 0 0 0 0

9 000 ,0

С убси ди и  м ун и ц и п ал ьн ом у  б ю д ж етн ом у  уч р еж д ен и ю  

к ул ьтуры  «Т ам ан ски й  кул ьту р н о -со ц и ал ьн ы й  центр» 

Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кск ого  р ай о н а  

на об есп ечен и е  п о этап н о го  п о в ы ш ен и я  у р о вн я  сред н ей  

зар аб о тн о й  п л аты  р аб о тн и ко в  м ун и ц и п ал ьн ы х  

у ч р еж д ен и й  культуры , искусства  и  ки н ем ато гр аф и и  из 

м естн ого  бю дж ета

692 0 2 1 0 2 2 0

9 000 ,0

С убси ди и  б ю д ж етн ы м  уч р еж д ен и ям 692 0 2 1 0 2 2 0 610 9 000 ,0

М ер о п р и яти я  по  разр аб о тк е  п р о ектн о -см етн о й  

д окум ен тац и и , рем он ту , к ап и тал ьн ом у  р ем о н ту  зд ан и й  

и  сооруж ен и й

692 0 3 0 0 0 0 0 455,3



10

С убси ди и  н а  рем он т, к ап и тал ьн ы й  рем он т, р азр аб о тку  

п р о ектн о -см етн о й  д окум ен тац и и  в ц е л ях  п ровед ен и я  

р ем о н та  и  кап и тал ьн ого  р ем о н та  зд ан и й  и  сооруж ен и й

692 0 3 1 0 2 3 0 455,3

С убси ди и  б ю д ж етн ы м  уч р еж д ен и ям 692 0 3 1 0 2 3 0 610 455,3

21

М униципальная програм м а «О храна и сохранение  

объектов историко-культурного наследия, 

располож енны х на территории Т ам анского  

сельского поселения Т ем рю кского района»

7000000000

180,0

М ер о п р и яти я  по  охран е  и  сод ерж ан и ю  объектов  

кул ьтурн ого  н асл ед и я  (п ам ятн и ков  и сто р и и  и 

культуры , м ест  зах о р о н ен и й )

700 0 1 0 0 0 0 0

180,0

Р еал и зац и я  м ер о п р и яти й  в о б л асти  сохран ени я, 

и сп ол ьзован и я, и  ох р ан ы  об ъектов  культурн ого  

н асл ед и я

700 0 1 1 0 6 1 0

180,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
700 0 1 1 0 6 1 0 240

180,0

22

М униципальная програм м а «П енсионное  

обеспечение за вы слугу лет лицам , замещ авш им  

м униципальны е долж ности и долж ности  

м униципальны х служ ащ их Т ам анского сельского  

поселения Т ем рю кского района»

7100000000

599,2

М ер о п р и яти я  по  п ен си о н н о м у  о б есп еч ен и ю  за вы слугу  

л ет  лиц ам , зам ещ авш и м  д о л ж н о сти  м ун и ц и п ал ьн ой  

служ бы

710 0 1 0 0 0 0 0

599 ,2

В ы п л ата  пен си и  за  вы сл угу  л ет  лиц ам , зам ещ авш и м  

д о л ж н о сти  м ун и ц и п ал ьн ой  служ бы
710 0 1 1 1 2 8 0

599 ,2

П уб ли чн ы е н орм ати вн ы е соц и ал ьн ы е вы п латы  

гр аж д ан ам
710 0 1 1 1 2 8 0 310

599 ,2

23

М униципальная програм м а «П оддерж ка социально

ориентированны х неком м ерческих организаций, 

осущ ествляю щ их деятельность на территории  

Т ам анского сельского поселения Тем рю кского  

района»

7200000000

500,0

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

« П о д д ер ж к а  со ц и ал ьн о -о р и ен ти р о ван н ы х  

н ек о м м ер ч еск и х  орган и зац и й , о сущ ествл яю щ и х  

д еятельн ость  н а  тер р и то р и и  Т ам ан ского  сельского  

п осел ен и я  Т ем рю кск ого  рай она»

720 0 1 0 0 0 0 0

500,0

С озд ан и е б л аго п р и ятн ы х  усл ови й  для р азви ти я  

соц и ал ьн о  ор и ен ти р о ван н ы х  н еко м м ер ч ески х  

о рган и зац и й

720 0 1 1 1 3 2 0

500 ,0



11

С убси ди и  н еко м м ер ч ески м  о рган и зац и ям  (за  

и склю ч ен и ем  го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

у ч реж д ен и й , го су д ар ств ен н ы х  кор п о р ац и й  (ком пан ий ), 

п у б л и ч н о -п р аво вы х  ком п ан и й )

720 0 1 1 1 3 2 0 630

500 ,0

24

М униципальная програм м а "Развитие физической  

культуры  и спорта в Т ам анском  сельском  

поселении Т ем рю кского района"

7300000000

10 011,3

О сн овн ы е м ер о п р и яти я  м у н и ц и п ал ьн ой  п рограм м ы  

"Р азвитие ф и зи ческой  к ул ьтуры  и  сп о р та  в Т ам ан ском  

сел ьском  п о сел ен и и  Т ем рю кск ого  района"

730 0 1 0 0 0 0 0

10 011,3

М ер о п р и яти я  по  п р ед о ставл ен и ю  суб си ди й  н а  

вы п олн ен и е  м ун и ц и п ал ьн ого  зад ан и я  уч р еж д ен и ям  

ф и зи ческой  к ул ьтуры  и  сп о р та

730 0 1 1 0 7 4 0

10 011,3

С убси ди и  б ю д ж етн ы м  уч р еж д ен и ям 730 0 1 1 0 7 4 0 610 10 011,3

25

М униципальная програм м а "П риобретение  

ком м унальной (специализированной) техники, 

автотранспортны х средств для нуж д Т ам анского  

сельского поселения Т ем рю кского района"

7400000000

0,0

Р асх о д ы  н а  п р и о б р етен и е  авто тр ан сп о р тн ы х  средств  и 

к ом м ун ал ьн ой  тех н и ки  для н уж д  Т ам ан ского  

сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кск ого  рай он а

740 0 0 1 4 9 9 0

0,0

И н ы е закуп ки  то вар о в , р аб о т  и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
740 0 0 1 4 9 9 0 240

0,0

26

О беспечение деятельности вы сш его долж ностного  

лица Т ам анского сельского поселения  

Т ем рю кского района

9000000000

1 131,1

В ы сш ее д о л ж н о стн о е  л и ц о  Т ам ан ского  сел ьского  

п осел ен и я  Т ем рю кск ого  рай она
900 0 1 0 0 0 0 0

1 131,1

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  ф ункц ий  орган ов  м естн ого  

сам оуп равл ен и я
900 0 1 0 0 1 9 0

1 131,1

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ерсон ал у  го су д ар ств ен н ы х  

(м ун и ц и п ал ьн ы х) орган ов
900 0 1 0 0 1 9 0 120

1 131,1

27 А дм инистративны е ком иссии 9100000000 7,6

О сущ ествл ен и е  о тд ел ьн ы х  пол н ом оч и й  

К расн о д ар ско го  края  по  об разован и ю  и орган и зац и и  

д еятельн о сти  ад м и н и стр ати в н ы х  ком и сси й

910 0 0 6 0 1 9 0

7,6

И н ы е закуп ки  то вар о в , работ и  у сл у г  для об есп ечен и я  

го су д ар ств ен н ы х  (м ун и ц и п ал ьн ы х) нуж д
910 0 0 6 0 1 9 0 240

7,6

28

О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х  

и там ож енны х органов и органов ф инансового  

(ф инансово-бю дж етного) надзора

9200000000

248,2

О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  кон тр о л ьн о -сч етн о го  

о р ган а  Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кского  

рай она

920 0 1 0 0 0 0 0

248 ,2



12

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  ф ункц ий  орган ов  м естн ого  

сам оуп равл ен и я
920 0 1 0 0 1 9 0

248 ,2

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 920 0 1 0 0 1 9 0 540 248 ,2

29

Реализация полном очий заказчиков на 

определение поставщ иков (подрядчиков, 

исполнителей)

9300000000

170,3

Р еал и зац и я  п о л н о м о ч и й  п р и  осущ ествл ен и и  

кон к у р ен тн ы х  сп особ ов  закуп ок  товаров , раб от , у сл у г  

для м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д

931 0 0 0 0 0 0 0

170,3

Р асх о д ы  на об есп ечен и е  ф ункц ий  орган ов  м естн ого  

сам оуп равл ен и я
931 0 0 0 0 1 9 0

170,3

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 931 0 0 0 0 1 9 0 540 170,3

30

Ф орм ирование резервного фонда адм инистрации  

Т ам анского сельского поселения Тем рю кского  

района

9400000000

50,0

Ф и н ан совое  об есп ечен и е  н еп р ед ви д ен н ы х  р асх о д о в 940 0 1 0 0 0 0 0 50,0

Р езер вн ы й  ф он д  ад м и н и страц и и  Т ам ан ского  

сел ьского  п осел ен и я  Т ем рю кск ого  р ай о н а
940 0 1 1 0 4 9 0

50,0

Р езервн ы е ср ед ства 940 0 1 1 0 4 9 0 870 50,0

31

О беспечение первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствую т военны е  

ком иссариаты

9500000000

964,8

О сущ ествл ен и е  п е р ви ч н о го  вои н ского  у ч ета  за  счет 

средств  м естн ого  бю дж ета на терри тори ях , где 

отсутствую т во ен н ы е  к о м и ссар и аты

950 0 0 1 1 1 8 0

474 ,2

Р асх о д ы  на вы п л аты  п ерсон ал у  го су д ар ств ен н ы х  

(м ун и ц и п ал ьн ы х) орган ов
950 0 0 1 1 1 8 0 120

474 ,2

О сущ ествл ен и е  п е р ви ч н о го  вои н ского  у ч ета  на 

тер р и то р и ях , где отсутствую т воен н ы е к о м и ссар и аты
950 0 0 5 1 1 8 0

490 ,6

Р асх о д ы  н а  вы п л аты  п ерсон ал у  го су д ар ств ен н ы х 950 0 0 5 1 1 8 0 120 490 ,6

32

Расходы  на предоставление меж бю дж етны х  

трансф ертов в ф орме субсидий и иных  

меж бю дж етны х трансф ертов бю дж етам бю дж етной  

системы  Российской Ф едерации

9600000000

133 478,0

С убси ди и  кр аев о м у  б ю д ж ету  из м естн ого  б ю д ж ета  для 

ф орм и рован и я  р еги о н ал ьн о го  ф онда ф и н ан совой  

п о д д ер ж ки  п осел ен и й

9 6 0 0010447

133 478 ,0

С убси ди и 9 6 0 0010447 520 133 478 ,0

33

Реализация переданны х полном очий по 

осущ ествлению  внутреннего муниципального  

финансового контроля

9700000000

144,0

О б есп ечен и е  д еятел ьн о сти  о тд ел а  вн утрен н его  

м ун и ц и п ал ьн ого  ф и н ан сового  кон трол я  

ад м и н и страц и и  м ун и ц и п ал ьн ого  об разован и я  

Т ем рю кск и й  р ай о н  по  о сущ ествл ен и ю  п ер ед ан н ы х  

п ол н ом оч и й

970 0 1 0 0 0 0 0

144,0



13

Р асх о д ы  н а  о б есп еч ен и е  ф ункц ий  орган ов  м естн ого  

сам оуп равл ен и я
970 0 1 0 0 1 9 0

144,0

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты 970 0 1 0 0 1 9 0 540 144,0

34
О беспечение деятельности избирательной комиссии

9800000000
1 446 ,6

И зб и р ател ьн ая  ком и сси я  Т ам ан ского  сел ьского  

п осел ен и я  Т ем рю кск ого  рай он а
980 0 0 1 0 7 1 0

1 446 ,6

С п ец и альн ы е р асх о д ы 980 0 0 1 0 7 1 0 880 1 446 ,6

35

О тдельны е непрограм м ны е направления  

деятельности

9900000000 190,0

П рочи е  об язательства  Т ам ан ского  сел ьского  п осел ен и я  

Т ем рю кск ого  рай он а

991 0 0 0 0 0 0 0 190,0

Р асх о д ы  на о б есп еч ен и е  ф ункц ий  орган ов  м естн ого  

сам оуп равл ен и я

991 0 0 0 0 1 9 0 190,0

У п л ата  н алогов , сборов  и  и н ы х  п л атеж ей 991 0 0 0 0 1 9 0 850 190,0

Н ач альн и к  ф и н ан сового  отд ел а Е.Н . Д аева



П РИ Л О Ж Е Н И Е  №  4 

к реш ению  X X X III сессии С овета 

Т ам анского  сельского поселения 

Тем рю кского  района IV  созы ва 

от "9" декабря 2021 года №  143

П РИ Л О Ж Е Н И Е  №  8 

к реш ению  X V III сессии С овета 

Т ам анского  сельского поселения 

Тем рю кского  района IV  созы ва 

от 26 ноября 2020 года №  72

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского

района на 2021 год

(ты с.руб.)

Н аим енование Вед РЗ П Р Ц С Р В Р С ум м а
2 3 4 5 6 7 8,0

ВСЕГО 503 287,3

Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района

992 503 287,3

Общ егосударственны е вопросы 992 01 32 414,0

Ф ункционирование высшего должностного  

лица субъекта Российской Ф едерации и 

муниципального образования

992 01 02 1 131,1

О беспечение деятельности  вы сш его 

долж ностного  лиц а Т ам анского  сельского 

поселения Тем рю кского  района

992 01 02 9000000000 1 131,1

В ы сш ее долж ностное лицо  Т ам анского 

сельского поселения Т ем рю кского  района

992 01 02 9000100000 1 131,1

Расходы  на обеспечение ф ункций органов 

м естного сам оуправления

992 01 02 9000100190 1 131,1

Расходы  на вы платы  персоналу 

государственны х (м униципальны х) органов

992 01 02 9000100190 120 1 131,1

Ф ункционирование Правительства  

Российской Ф едерации, высших 

исполнительных органов государственной  

власти субъектов Российской Ф едерации, 

местных администраций

992 01 04 6 449,1

М униципальная программа "Создание 

условий для эффективного  

функционирования системы органов  

местного самоуправления в Таманском  

сельском поселении Темрюкского района"

992 01 04 5000000000 6 441,5



2

П одпрограмма "Реализация муниципальных  

функций, связанных с муниципальным  

управлением"

992 01 04 5010000000 6 441,5

О беспечение деятельности  адм инистрации 

Т ам анского  сельского поселения Т ем рю кского 

рай она по реш ению  вопросов м естного 

значения

992 01 04 5010100000 6 441,5

Расходы  на обеспечение ф ункций органов 

м естного сам оуправления

992 01 04 5010100190 6 441,5

Расходы  на вы платы  персоналу 

государственны х (м униципальны х) органов

992 01 04 5010100190 120 6 291,5

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 01 04 5010100190 240 120,0

У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 992 01 04 5010100190 850 30,0

Административны е комиссии 992 01 04 9100000000 7,6

О сущ ествление отдельны х полном очий 

К раснодарского  края по образованию  и 

организации деятельности  адм инистративны х 

ком иссий

992 01 04 9100060190 7,6

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 01 04 9100060190 240 7,6

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов  

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

992 01 06 392,2

О беспечение деятельности  контрольно-счетного  

органа Т ам анского  сельского поселения 

Тем рю кского  района

992 01 06 9200000000 248,2

О беспечение внеш него ф инансового 

м униципального контроля

992 01 06 9200100000 248,2

Расходы  на обеспечение ф ункций органов 

м естного сам оуправления

992 01 06 9200100190 248,2

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 992 01 06 9200100190 540 248,2

Р еализация переданны х полном очий по 

осущ ествлению  внутреннего м униципального 

ф инансового контроля

992 01 06 9700000000 144,0

О беспечение деятельности  отдела внутреннего 

м униципального ф инансового контроля 

адм инистрации м униципального  образования 

Т ем рю кский район по осущ ествлению  

переданны х полном очий

992 01 06 9700100000 144,0

Расходы  на обеспечение ф ункций органов 

м естного сам оуправления

992 01 06 9700100190 144,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 992 01 06 9700100190 540 144,0



3

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов

992 01 07 1 446,6

О беспечение деятельности  избирательной 

ком иссии

992 01 07 9800000000 1 446,6

И збирательная ком иссия Т ам анского сельского 

поселения Тем рю кского  района

992 01 07 9800010710 1 446,6

С пециальны е расходы 992 01 07 9800010710 880 1 446,6

Резервны е фонды 992 01 11 50,0

Ф ормирование резервного фонда 

администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района

992 01 11 9400000000 50,0

Ф инансовое обеспечение непредвиденны х 

расходов

992 01 11 9400100000 50,0

Р езервны й ф онд адм инистрации Т ам анского 

сельского поселения Т ем рю кского  района

992 01 11 9400110490 50,0

Р езервны е средства 992 01 11 9400110490 870 50,0

Другие общ егосударственны е вопросы 992 01 13 22 944,9

М униципальная программа "Создание 

условий для эффективного  

функционирования системы органов  

местного самоуправления в Таманском  

сельском поселении Темрюкского района"

992 01 13 5000000000 20 244,6

П одпрограмма "Развитие материально

технического обеспечения"

992 01 13 5020000000 13 882,4

О сновны е м ероприятия м униципальной 

подпрограм м ы  "Развитие м атериально

технического  обеспечения"

992 01 13 5020100000 13 882,4

Расходы  на обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) м униципальны х учреж дений

992 01 13 5020100590 13 882,4

Расходы  на вы платы  персоналу казенны х 

учреж дений

992 01 13 5020100590 110 9 029,2

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 01 13 5020100590 240 4 747,2

У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 992 01 13 5020100590 850 106,0

П одпрограмма "Обеспечение ведения  

бухгалтерского учета"

992 01 13 5030000000 4 387,8

О сновны е м ероприятия м униципальной 

подпрограм м ы  "О беспечение ведения 

бухгалтерского учета"

992 01 13 5030100000 4 387,8

Расходы  на обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) м униципальны х учреж дений

992 01 13 5030100590 4 387,8

Расходы  на вы плату персоналу казенны х 

учреж дений

992 01 13 5030100590 110 4 115,8



4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 01 13 5030100590 240 260,0

У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 992 01 13 5030100590 850 12,0

П одпрограмма "Обеспечение осуществления  

закупок товаров, работ и услуг для  

муниципальны х нужд"

992 01 13 5040000000 1 974,4

О сновны е м ероприятия м униципальной 

подпрограм м ы  "О беспечение осущ ествления 

закупок товаров, работ и усл уг для 

м униципальны х нужд"

992 01 13 5040100000 1 974,4

Расходы  на обеспечение деятельности  (оказание 

услуг) м униципальны х учреж дений

992 01 13 5040100590 1 974,4

Расходы  на вы плату персоналу казенны х 

учреж дений

992 01 13 5040100590 110 1 946,4

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 01 13 5040100590 240 21,0

У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 992 01 13 5040100590 850 7,0

М униципальная программа «П роведение 

праздников, смотров- конкурсов фестивалей  

в Таманском сельском поселении  

Темрюкского района»

992 01 13 5100000000 837,0

М ероприятия по организации празднования 

государственны х праздников, пам ятны х дат и 

исторических собы тий

992 01 13 5100100000 837,0

О рганизация проведения м ероприятий по 

празднованию  государственны х праздников, 

пам ятны х дат и исторических собы тий

992 01 13 5100115050 837,0

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 01 13 5100115050 240 837,0

М униципальная программа  

"Компенсационные выплаты руководителям  

органов территориальны х общ ественных  

самоуправлений Таманского сельского 

поселения Темрюкского района"

992 01 13 5200000000 983,0

О сущ ествление ком пенсационны х вы плат 

руководителям  органов территориального  

общ ественного  сам оуправления Т ам анского 

сельского поселения Т ем рю кского  района

992 01 13 5200100000 983,0

Р еализация м ероприятий по предоставлению  

ком пенсационны х вы плат руководителям  

органов территориального  общ ественного 

сам оуправления

992 01 13 5200100910 983,0

И ны е вы платы  населению 992 01 13 5200100910 360 983,0



5

М униципальная программа "Развитие 

информационного общ ества в Таманском  

сельском поселении Темрюкского района"

992 01 13 5300000000 450,0

М ероприятия по развитию  инф орм ационного  

общ ества и ф орм ированию  электронного  

правительства

992 01 13 5300100000 450,0

С оверш енствование инф орм ационно

технической  инф раструктуры  в органах 

м естного сам оуправления

992 01 13 5300109570 450,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 01 13 5300109570 240 450,0

М униципальная программа "Развитие 

архивного дела Таманского сельского 

поселения Темрюкского района"

992 01 13 5400000000 70,0

М ероприятия по развитию  архивного дела 992 01 13 5400100000 70,0

Ф орм ирование и содерж ание м униципальны х 

архивов

992 01 13 5400111610 70,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 01 13 5400111610 240 70,0

Реализация полномочий заказчиков на 

определение поставщ иков (подрядчиков, 

исполнителей)

992 01 13 9300000000 170,3

Р еализация полном очий при осущ ествлении 

конкурентны х способов закупок товаров, работ, 

услуг для м униципальны х нужд

992 01 13 9310000000 170,3

Расходы  на обеспечение ф ункций органов 

м естного сам оуправления

992 01 13 9310000190 170,3

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 992 01 13 9310000190 540 170,3

О тдельные непрограммные направления  

деятельности

992 01 13 9900000000 190,0

П рочие обязательства Т ам анского  сельского 

поселения Тем рю кского  района

992 01 13 9910000000 190,0

Расходы  на обеспечение ф ункций органов 

м естного сам оуправления

992 01 13 9910000190 190,0

У плата налогов, сборов и ины х платеж ей 992 01 13 9910000190 850 190,0

Национальная оборона 992 02 964,8

М обилизационная и вневойсковая  

подготовка

992 02 03 964,8

Обеспечение первичного воинского учета на  

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

992 02 03 9500000000 964,8



6

О сущ ествление первичного воинского у ч ета  за 

счет средств м естного бю дж ета на территориях, 

где отсутствую т военны е ком иссариаты

992 02 03 9500011180 474,2

Расходы  на вы платы  персоналу 

государственны х (м униципальны х) органов

992 02 03 9500011180 120 474,2

О сущ ествление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствую т военны е 

ком иссариаты

992 02 03 9500051180 490,6

Расходы  на вы платы  персоналу 

государственны х (м униципальны х) органов

992 02 03 9500051180 120 490,6

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

992 03 1 597,1

Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной  

деятельности

992 03 14 1 597,1

М униципальная программа  

"П ротиводействие коррупции в Таманском  

сельском поселении Темрюкского района"

992 03 14 5500000000 10,0

М ероприятия по противодействию  коррупции 992 03 14 5500100000 10,0

Р еализация м ероприятий по повы ш ению  

эф ф ективности  систем ы  противодействия 

коррупции

992 03 14 5500109160 10,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 03 14 5500109160 240 10,0

М униципальная программа "Обеспечение 

безопасности населения в Таманском  

сельском поселении Темрюкского района"

992 03 14 5600000000 310,0

П одпрограмма "Комплексные меры  

противодействия незаконному потреблению  

и обороту наркотических средств в 

Таманском сельском поселении Темрюкского 

района"

992 03 14 5610000000 20,0

О сновны е м ероприятия м униципальной 

подпрограм м ы  «К ом плексны е меры 

противодействия незаконном у потреблению  и 

обороту наркотических средств в Т ам анском  

сельском  поселении Т ем рю кского  района»

992 03 14 5610100000 20,0

П ротиводействие злоупотреблению  

наркотикам и и их незаконном у обороту

992 03 14 5610110120 20,0



7

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 03 14 5610110120 240 20,0

П одпрограмма "Укрепление правопорядка, 

профилактика правонаруш ений и усиление  

борьбы с преступностью в Таманском  

сельском поселении Темрюкского района"

992 03 14 5620000000 290,0

О сновны е м ероприятия м униципальной 

подпрограм м ы  «У крепление правопорядка, 

проф илактика правонаруш ений и усиление 

борьбы  с преступностью  в Т ам анском  сельском  

поселении Тем рю кского  района»

992 03 14 5620100000 290,0

М ероприятия по укреплению  правопорядка, 

проф илактике правонаруш ений, усилению  

борьбы  с преступностью

992 03 14 5620109560 290,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 03 14 5620109560 240 290,0

М униципальная программа "Пожарная  

безопасность в Таманском сельском  

поселении Темрюкского района"

992 03 14 5700000000 1 277,1

О беспечение первичны х мер пож арной 

безопасности в Т ам анском  сельском  поселении 

Тем рю кского  района

992 03 14 5700100000 1 277,1

М ероприятия по пож арной безопасности 992 03 14 5700110280 1 277,1

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 03 14 5700110280 240 327,1

Б ю дж етны е инвестиции 992 03 14 5700110280 410 950,0

Национальная экономика 992 04 109 001,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 108 064,7

М униципальная программа "Ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного 

значения Таманского сельского поселения  

Темрюкского района"

992 04 09 5800000000 108 064,7

К апитальны й рем онт и рем онт сети 

автом обильны х дорог общ его пользования и 

искусственны х сооруж ений на них

992 04 09 5800100000 99 897,7

Рем онт, содерж ание автом обильны х дорог, 

вклю чая проектно-изы скательские работы

992 04 09 5800106300 99 897,7

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 04 09 5800106300 240 99 897,7



8

П роектирование сети автом обильны х дорог 

общ его пользования и искусственны х 

сооруж ений

992 04 09 5800200000 3 250,0

Рем онт, содерж ание автом обильны х дорог, 

вклю чая проектно-изы скательские работы

992 04 09 5800206300 2 557,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 04 09 5800206300 240 2 557,0

Б ю дж етны е инвестиции 992 04 09 5800206300 410 693,0

С троительство  сети автом обильны х дорог 

общ его пользования и искусственны х 

сооруж ения на них

992 04 09 5800300000 617,0

Рем онт, содерж ание автом обильны х дорог, 

вклю чая проектно-изы скательские работы

992 04 09 5800306300 617,0

Б ю дж етны е инвестиции 992 04 09 5800306300 410 617,0

О сновны е м ероприятия по повы ш ению  

безопасности  дорож ного движ ения в Т ам анском  

сельском  поселении Т ем рю кского  района

992 04 09 5800400000 4 300,0

Рем онт, содерж ание автом обильны х дорог, 

вклю чая проектно-изы скательские работы

992 04 09 5800406300 4 300,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 04 09 5800406300 240 4 300,0

Другие вопросы в области национальной  

экономики

992 04 12 936,8

М униципальная программа «Управление  

муниципальны м имуществом Таманского 

сельского поселения Темрюкского района»

992 04 12 5900000000 934,6

О сновны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  "У правление м униципальны м  

им ущ еством  Т ам анского  сельского поселения 

Т ем рю кского  района»

992 04 12 5900100000 934,6

Р еализация м ероприятий по развитию  

им ущ ественны х отнош ений Т ам анского 

сельского поселения Т ем рю кского  района

992 04 12 5900110390 934,6

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 04 12 5900110390 240 934,6

М униципальная программа "Поддержка 

малого и среднего предпринимательства в 

Таманском сельском поселении Темрюкского  

района»

992 04 12 6000000000 2,2



9

М ероприятия, направленны е на поддерж ку 

м алого и среднего предприним ательства в 

Т ам анском  сельском  поселении Тем рю кского  

района

992 04 12 6000100000 2,2

П оддерж ка м алого и среднего 

предприним ательства, вклю чая крестьянские 

(ф ерм ерские) хозяйства, пропаганда и 

популяризация предприним ательской  

деятельности

992 04 12 6000100640 2,2

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 04 12 6000100640 240 2,2

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 992 05 187 697,4

Коммунальное хозяйство 992 05 02 1 815,0

М униципальная программа "Газификация  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района"

992 05 02 6100000000 1 000,0

О сновны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  "Газиф икация Т ам анского  сельского 

поселения Тем рю кского  района"

992 05 02 6100100000 1 000,0

О рганизация газоснабж ения населения 992 05 02 6100110620 1 000,0

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 02 6100110620 240 1 000,0

М униципальная программа "Развитие 

водоснабжения и водоотведения Таманского 

сельского поселения Темрюкского района"

992 05 02 6200000000 815,0

О сновны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  "Развитие водоснабж ения и 

водоотведения Т ам анского  сельского поселения 

Т ем рю кского  района"

992 05 02 6200100000 815,0

О рганизация водоснабж ения и водоотведения 

населенны х пунктов

992 05 02 6200110310 815,0

Б ю дж етны е инвестиции 992 05 02 6200110310 410 815,0

М униципальная программа "Приобретение 

коммунальной (специализированной) 

техники автотранспортных средств для нужд 

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района"

992 05 02 7400000000 0,0

Расходы  на приобретение автотранспортны х 

средств и ком м унальной техни ки  для нужд 

Т ам анского  сельского поселения Тем рю кского  

района

992 05 02 7400014990 0,0



10

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 02 7400014990 240 0,0

Благоустройство 992 05 03 185 740,4

М униципальная программа "Развитие 

систем наружного освещения, 

энергосбережения и повыш ения  

энергетической эффективности Таманского  

сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6300000000 4 000,0

О сновны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  "Развитие систем  наруж ного 

освещ ения, энергосбереж ения и повы ш ения 

энергетической  эф ф ективности  Т ам анского 

сельского поселения Т ем рю кского  района"

992 05 03 6300100000 700,0

Реализация м ероприятий по энергосбереж ению  

и повы ш ению  энергетической  эф ф ективности

992 05 03 6300110510 700,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 03 6300110510 240 700,0

У личное освещ ение в рам ках м униципальной 

програм м ы  "Развитие систем  наруж ного 

освещ ения, энергосбереж ения и повы ш ения 

энергетической  эф ф ективности  Т ам анского 

сельского поселения Т ем рю кского  района"

992 05 03 6300200000 3 300,0

Текущ ее содерж ание уличного  освещ ения 992 05 03 6300210510 3 300,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 03 6300210510 240 3 300,0

М униципальная программа "Ф ормирование 

доступной среды жизнедеятельности для  

инвалидов в Таманском сельском поселении  

Темрюкского района"

992 05 03 6400000000 50,0

О сновны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  "Ф орм ирование доступной среды  

ж изнедеятельности  для инвалидов в Т ам анском  

сельском  поселении Т ем рю кского  района"

992 05 03 6400100000 50,0

П овы ш ение уровня доступности  приоритетны х 

объектов и услуг в приоритетны х сф ерах 

ж изнедеятельности  инвалидов и других 

м алом обильны х групп населения

992 05 03 6400100570 50,0



11

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 03 6400100570 240 50,0

М униципальная программа "Ф ормирование 

комфортной городской среды Таманского 

сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6500000000 128 578,8

О сновны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  "Ф орм ирование ком ф ортной 

городской  среды  Т ам анского  сельского 

поселения Тем рю кского  района"

992 05 03 6500100000 10 000,0

Р еализация м ероприятий на ф орм ирование 

ком ф ортной городской  среды  Т ам анского 

сельского поселения Т ем рю кского  района

992 05 03 6500110270 10 000,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 03 6500110270 240 10 000,0

М ероприятия м униципальной програм м ы  

"Ф орм ирование ком ф ортной городской  среды  

Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского 

района" в рам ках В сероссийского  конкурса 

лучш их проектов создания ком ф ортной 

городской среды  проектов создания 

ком ф ортной городской  среды, 

предусм отренны х конкурсны м и заявкам и 

победителей  конкурса (за счет средств м естного 

бю дж ета)
992 05 03 6500200000 68 578,8

Р еализация м униципальны м и образованиям и 

К раснодарского  края - победителям и 

В сероссийского  конкурса л учш их  проектов 

создания ком ф ортной городской среды 

проектов создания ком ф ортной городской 

среды, предусм отренны х конкурсны м и 

заявкам и победителей  конкурса (за счет средств 

м естного бю дж ета) 992 05 03 6500210275 68 578,8

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд 992 05 03 6500210275 240 58 008,8

Б ю дж етны е инвестиции 992 05 03 6500210275 410 10 570,0

С оздание ком ф ортной городской среды  в 

Там анском  сельском  поселении Тем рю кского  

района 992 05 03 650F200000 50 000,0



12

Р еализация м униципальны м и образованиям и 

К раснодарского  края - победителям и 

В сероссийского  конкурса лучш их проектов 

создания ком ф ортной городской среды 

проектов создания ком ф ортной городской 

среды , предусм отренны х конкурсны м и 

заявкам и победителей  конкурса 992 05 03 650F254240 50 000,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд 992 05 03 650F254240 240 50 000,0

М униципальная программа  

"Благоустройство территории Таманского  

сельского поселения Темрюкского района"

992 05 03 6600000000 53 111,6

Р еализация м ероприятий по озеленению  

территории  Т ам анского  сельского поселения 

Тем рю кского  района

992 05 03 6600100000 14,3

Б лагоустройство  территории поселения 

(озеленение территории, содерж ание м ест 

захоронения, сбор и вы воз бы товы х отходов и 

мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600110770 14,3

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 03 6600110770 240 14,3

Р еализация м ероприятий по содерж анию  м ест 

захоронений

992 05 03 6600200000 554,0

Б лагоустройство  территории поселения 

(озеленение территории, содерж ание м ест 

захоронения, сбор и вы воз бы товы х отходов и 

мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600210770 554,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 03 6600210770 240 554,0

Р еализация м ероприятий сбору и вы возу 

бы товы х отходов и мусора

992 05 03 6600300000 55,0

Б лагоустройство  территории поселения 

(озеленение территории, содерж ание м ест 

захоронения, сбор и вы воз бы товы х отходов и 

мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600310770 55,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 03 6600310770 240 55,0

Р еализация м ероприятий по прочему 

благоустройству

992 05 03 6600400000 5 222,3



13

Б лагоустройство  территории поселения 

(озеленение территории, содерж ание м ест 

захоронения, сбор и вы воз бы товы х отходов и 

мусора, прочего благоустройства)

992 05 03 6600410770 5 222,3

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 03 6600410770 240 5 222,3

Р еализация м ероприятий на обеспечение 

деятельности  м униципального  бю дж етного 

учреж дения "Там ань- Б лагоустройство" по 

предоставлению  м униципальны х услуг

992 05 03 6600500000 47 266,0

О беспечение деятельности  м униципального  

бю дж етного учреж дения "Тамань- 

Благоустройство" по предоставлению  

м униципальны х услуг

992 05 03 6600510771 47 266,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 992 05 03 6600510771 610 47 266,0

Другие вопросы в области жилищ но

коммунального хозяйства

992 05 05 142,0

М униципальная программа  

«Благоустройство территории Таманского  

сельского поселения Темрюкского района»

992 05 05 6600000000 142,0

Ф инансовое обеспечение м ероприятий по 

поощ рению  победителей  см отра-конкурса на 

звание «Л учш ий дом» по благоустройству  и 

наведению  санитарного  порядка

992 05 05 6600600000 142,0

П оощ рение победителей  см отра-конкурса на 

звание «Л учш ий дом» по благоустройству  и 

наведению  санитарного  порядка

992 05 05 6600610078 142,0

И ны е закупки  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 05 05 6600610078 240 11,5

И ны е вы платы  населению 992 05 05 6600610078 360 130,5

О бразование 992 07 320,3

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повыш ение квалификации

992 07 05 50,0

М униципальная программа "Повышение 

квалификации, обучение муниципальных  

служащих"

992 07 05 6700000000 50,0

С оздание единой систем ы  непреры вного 

обучения и повы ш ения квалиф икации лица, 

зам ещ аю щ его м униципальную  долж ность

992 07 05 6700100000 50,0

Т ам анского сельского поселения Т ем рю кского 
П овы ш ение квалиф икации и участие в

конф еренциях, сем инарах

992 07 05 6700110110 50,0



14

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 07 05 6700110110 240 50,0

М олодежная политика 992 07 07 270,3

М униципальная программа «М олодежь  

Тамани» в Таманском сельском поселении  

Темрюкского района»

992 07 07 6800000000 270,3

О тдельны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  «М олодеж ь Там ани» в Т ам анском  

сельском  поселении Т ем рю кского  района»

6800100000 270,3

Р еализация м ероприятий по м олодеж ной 

политике и оздоровлению  детей

992 07 07 6800110400 270,3

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 992 07 07 6800110400 610 270,3

Культура, кинематография 992 08 26 703,8

Культура 992 08 01 26 703,8

М униципальная программа "Развитие 

культуры Таманского сельского поселения 

Темрюкского района"

992 08 01 6900000000 26 523,8

П одпрограмма "Основные направления  

развития"

992 08 01 6910000000 300,0

О рганизация м униципальны х усл уг по 

обеспечению  ж ителей услугам и  организаций 

культуры

992 08 01 6910100000 300,0

О рганизация библиотечного  обслуж ивания 

населения, ком плектование и обеспечение 

сохранности  библиотечны х ф ондов

992 08 01 6910109780 300,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 992 08 01 6910109780 610 300,0

П одпрограмма "Ф инансовое обеспечение 

деятельности муниципальны х бюджетных и 

автономных учреждений культуры  

(предоставление субсидий учреждениям  

культуры, подведомственным  

администрации)"

992 08 01 6920000000 26 223,8

М ероприятия в сфере культуры  и 

кинем атограф ии

992 08 01 6920100000 16 768,5

П редоставление субсидий бю дж етны м  

учреж дениям  на вы полнение м униципального  

задания

992 08 01 6920109820 16 768,5

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 992 08 01 6920109820 610 16 768,5

Е ж ем есячны е денеж ны е вы платы  на 

обеспечение поэтапного  повы ш ения уровня 

средней заработной платы

992 08 01 6920200000 9 000,0



15

С убсидии м униципальном у бю дж етном у 

учреж дению  культуры  «Там анский культурно

социальны й центр» Т ам анского  сельского 

поселения Тем рю кского  района на обеспечение 

поэтапного  повы ш ения уровня средней 

заработной платы  работников м униципальны х 

учреж дений  культуры , искусства и 

кинем атограф ии из м естного бю дж ета

992 08 01 6920210220 9 000,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 992 08 01 6920210220 610 9 000,0

М ероприятия по разработке проектно-см етной 

докум ентации, рем онту, капитальном у рем онту 

зданий и сооруж ений

992 08 01 6920300000 455,3

С убсидии на рем онт, капитальны й рем онт, 

разработку проектно-см етной докум ентации  в 

целях проведения рем онта и капитального 

рем онта зданий и сооруж ений

992 08 01 6920310230 455,3

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 992 08 01 6920310230 610 455,3

М униципальная программа «О храна и 

сохранение объектов историко-культурного  

наследия, расположенных на территории  

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района»

992 08 01 7000000000 180,0

М ероприятия по охране и содерж анию  объектов 

культурного  наследия (пам ятников истории и 

культуры , м ест захоронений)

992 08 01 7000100000 180,0

Р еализация м ероприятий в области сохранения, 

использования, и охраны  объектов культурного 

наследия.

992 08 01 7000110610 180,0

И ны е закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны х (м униципальны х) 

нужд

992 08 01 7000110610 240 180,0

Социальная политика 992 10 1 099,2

П енсионное обеспечение 992 10 01 599,2

М униципальная программа «Пенсионное 

обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещ авш им муниципальны е должности и 

должности муниципальны х служащих 

Таманского сельского поселения  

Темрюкского района»

992 10 01 7100000000 599,2

М ероприятия по пенсионном у обеспечению  за 

вы слугу лет лицам , зам ещ авш им  долж ности 

м униципальной служ бы

992 10 01 7100100000 599,2

В ы п лата  пенсии за  вы слугу лет лицам , 

зам ещ авш им  долж ности  м униципальной 

служ бы

992 10 01 7100111280 599,2

П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  

граж данам

992 10 01 7100111280 310 599,2



16

Другие вопросы в области социальной  

политики

992 10 06 500,0

М униципальная программа «Поддержка  

социально-ориентированны х  

некоммерческих организаций, 

осущ ествляющ их деятельность на 

территории Таманского сельского поселения  

Темрюкского района»

992 10 06 7200000000 500,0

О сновны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  «П оддерж ка социально

ориентированны х неком м ерческих организаций, 

осущ ествляю щ их деятельность на территории 

Т ам анского  сельского поселения Т ем рю кского 

района»

992 10 06 7200100000 500,0

С оздание благоприятны х условий  для развития 

социально ориентированны х неком м ерческих 

организаций

992 10 06 7200111320 500,0

С убсидии неком м ерческим  организациям  (за 

исклю чением  государственны х 

(м униципальны х) учреж дений, государственны х 

корпораций (ком паний), публично-правовы х 

ком паний)

992 10 06 7200111320 630 500,0

Ф изическая культура и спорт 992 11 10 011,3

М ассовый спорт 992 11 02 10 011,3

М униципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Таманском  

сельском поселении Темрюкского района"

992 11 02 7300000000 10 011,3

О сновны е м ероприятия м униципальной 

програм м ы  "Развитие ф изической культуры  и 

спорта в Т ам анском  сельском  поселении 

Т ем рю кского  района"

992 11 02 7300100000 10 011,3

М ероприятия по предоставлению  субсидий на 

вы полнение м униципального задания 

учреж дениям  ф изической культуры  и спорта

992 11 02 7300110740 10 011,3

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям 992 11 02 7300110740 610 10 011,3

М ежбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы  

Российской Ф едерации

992 14 133 478,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

992 14 03 133 478,0

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов в форме субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам  

бюджетной системы Российской Ф едерации

992 14 03 9600000000 133 478,0

С убсидии краевому бю дж ету из местного 

бю дж ета для ф орм ирования регионального 

ф онда ф инансовой поддерж ки поселений

992 14 03 9600010447 133 478,0



17

С убсидии 992 14 03 9600010447 520 133 478,0

Начальник финансового отдела Е.Н. Даева


